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MÖTE  - UTVECKLINGSGRUPPEN FÖR UTREDNING AV
VERKSAMHETSFÖRUTSÄTTNINGARNA FÖR EN BESTÅENDE
UTVECKLINGSENHET FÖR VÄLFÄRD I BARNDOMEN

Tid: Tisdag 6.5.2008 kl.  9 – 11.15

Plats: Järvenpää-talo, Hallintokatu 4, Järvenpää
Mötesrum 8

Närvarande:
Jouko Ranta Träskända ordförande
Hilkka Ahosniemi Mäntsälä
Mervi Herola Nurmijärvi
Eeva Huikko Tusby
Tiina Larsson Kervo
Hellevi Norema Tusby
Simo Varjonen Hyvinge
Marianna Kokko ARVO-projektet sekreterare

Frånvarande:
Merja Etholén-Rönnberg Kyrkslätt
Katri Kalske Sjundeå
Satu Karppanen Karviainen (Vichtis)

Ärenden:

1. Öppnande av mötet, presentation

Projektkoordinator Marianna Kokko öppnade mötet. De närvarande presenterade sig och
berättade om sin roll i kommunorganisationen samt om sina tidigare erfarenheter av och
kännedom om ARVO-projektet.

2. Presentation av projektet utvecklingsenheten för välfärd i barndomen

Marianna Kokko presenterade projektets organisering och mål samt aktuella ärenden.

De närvarande som deltagit i beredningen av projektet konstaterade att projektet startades bl.a.
p.g.a. följande:

De goda erfarenheterna av projektet Nycklar till vardagen inom dagvården bildade en
god utgångspunkt för ett mera omfattande projekt över sektorgränserna.
Erfarenheterna på kommunnivå om verksamheten över sektorgränserna på ledarnivå är
goda.
För organisering av gemensam utbildning behövs fungerande strukturer.
Kommunerna har förbundit sig till projektet genom nämndbeslut. För
deltagarkommunerna har uträknats en kommunandel för finansieringen av projektet.



LAPSUUDEN HYVINVOINNIN KEHITTÄMISYKSIKKÖ-HANKE LÄNSI- JA KESKI-UUDELLAMAALLA
UTVECKLINGSENHETEN FÖR VÄLFÄRD I BARNDOMEN PROJEKT I VÄSTRA OCH MELLERSTA NYLAND

Utvecklingsenheten skall undersöka möjligheterna att kombinera enhetens arbete med
andra liknande projekt och utvecklingsarbete (bl.a. VARPU, tidig intervention).
Utbildningssamarbete och utvecklande av strukturer utgör gemensamma faktorer.

3. Val av ordförande

Som utvecklingsgruppens ordförande valdes avdelningschef Jouko Ranta från Träskända genom
enhälligt beslut.

4. Utvecklingsenheternas centrala uppgifter nationellt sett samt kriterierna för
utvecklingsenheternas verksamhet

Diskussionen inleddes med att precisera utvecklingsenheternas verksamhet på nationell nivå
samt med bakgrund för finansiering. Dessutom diskuterades allmänt om verksamheten hos
kunskapscentra inom det sociala området och Socialkompetens Ab.

Utgående ifrån nationella visioner gällande utvecklingsenheternas verksamhet diskuterades
följande:

Det är väsentligt med gränsdragning gällande ärenden för att klargöra
utvecklingsenhetens verksamhet. Expertisen inom utveckling kräver kunnande och
resurser.
Det är väsentligt att utreda den statliga finansieringen samt kommunernas engagemang.
Om statsfinansieringen torde fås tilläggsinformation i slutet av maj samt i anslutning till
KASTE-programmet hösten 2008.

Vad avses med klientarbete? Utvecklingen inom detta projekt sker inte enligt innehåll, utan
väsentligt är speciellt samarbete och bildande av nätverk. En vision om ett gemenskap som
gör klientarbete, som utvecklar och forskar på lång sikt, och lär sig är lika med
nätverkssamarbete. Ur klientsynvinkel kan organisationen å andra sidan utvecklas så att
fostran och bildning samt service för barnfamiljer utgör en och samma organisation. Alla
arbetar för samma kommuninvånare. Utvecklandet av nätverkssamarbetet skall beaktas i
resurserna.

Utvecklingssubstanserna är likartade på olika sektorer (bl.a. inom ungdomsarbete) fast
synvinkeln och lagstiftningen är olika.
KASTE-programmets nationella riktlinjer styr utvecklingsverksamheten (omfattar
välfärd för barn och unga).
Enligt den nya barnskyddslagen skall social-, hälso- och bildningsväsendet samarbeta
för att stärka förebyggande arbete. Lagen förpliktar samtidigt till samarbete på ett nytt
sätt.
I utvecklingsarbetet över sektorgränserna skall beaktas skol- och bildningsarbetets eget
utvecklingsarbete som styr arbetet i skolorna. Utvecklingsenhetens verksamhet över
sektorgränserna skall ”säljas” väl till skol- och bildningsväsendet så att socialväsendet
inte framhävs för mycket. Bildningsväsendet skall vara representerat i alla
utvecklingsgrupper så att det förbinds i utvecklingsenheten så väl som möjligt. Det är
viktigt med balanserad representation för social-, hälso- och bildningsväsendet eftersom
alla har barnet som utgångspunkt för utvecklandet av samarbetet.
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För vem utreds verksamhetsförutsättningarna för den bestående utvecklingsenheten? I
första hand skall utvecklingsgruppen producera en rapport/ett förslag till kommunerna
om hur allt skall skötas för att möjliggöra verksamheten av en bestående
utvecklingsenhet (bl.a. uppgifter, organisering, finansiering).
Utvecklingsgruppen som utreder verksamhetsförutsättningarna för den bestående
utvecklingsenheten har som främsta uppgift att utreda strukturer och organisering.
Innehållet behandlas av de övriga utvecklingsgrupperna, varvid kommunernas
utgångspunkter framgår bättre. Innehållen kan klassificeras enligt behov (bl.a. enligt
klientprocess eller metoder).
Forsknings- och läroanstaltssamarbetet utgör en väsentlig del av den bestående
utvecklingsenhetens struktur. Utvecklingsgruppen skall senare få representanter från
forsknings- och läroanstalter. Också kunskapscentret har en viktig roll i
utvecklingshelheten.
Utvecklingsgruppen skall ge svar på speciellt de strukturella kriterierna. Projektet har
velat ge kommunerna möjlighet att lyfta fram egna utvecklingsönskemål (kriterier för
regionalitet).
Förslaget om inledandet av den bestående utvecklingsenhetens verksamhet från och med
år 2010 skall presenteras i kommunerna i slutet av år 2008.

Vid det följande mötet 17.6.2008 bearbetas konkreta kriterier för utvecklingsenhetens
verksamhet samt verksamhetsförutsättningarna för den bestående utvecklingsenheten.

5. Tidtabellen för utvecklingsgruppens möten

Överenskoms att utvecklingsgruppen för utredning av verksamhetsförutsättningarna för en
bestående utvecklingsenhet för välfärd i barndomen sammanträder enligt följande:

Tisdag 17.6.2008 kl. 9 – 11 Kervo, byrån för fostran och utbildning
Måndag 25.8.2008 kl. 9 – 11 Tusby, huvudhälsostationen
Måndag 22.9.2008 kl. 13 – 15 Nurmijärvi
Onsdag 29.10.2008 kl. 13 – 15 Mäntsälä
Måndag 24.11.2008 kl. 9 – 11 Hyvinge
Onsdag 10.12.2008 kl. 13 – 15 Träskända

.
6. Övriga ärenden

Goda förslag till utvecklingsgruppens namn önskas till följande möte. Förslag kan skickas till
marianna.kokko@sosiaalitaito.fi.

Distribution Utvecklingsgruppens medlemmar
Projektets webbsida
http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_toimijaverkosto.asp
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